



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 ноября 2023 г.

№ 30/593-П

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 14.11.2019 № 26/578-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией в 2023 году государственной программы Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» (в редакции настоящего постановления), осуществлять за счёт перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель  
Правительства области



В.Н.Разумков

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области

от 21 ноября 2023 г. № 30/593-П

### ИЗМЕНЕНИЯ

#### **в государственную программу Ульяновской области «Развитие агропромышленного комплекса, сельских территорий и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области»**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «23423057,74923» заменить цифрами «23409375,44923»;

2) в абзаце пятом цифры «5252152,41722» заменить цифрами «5238470,11722»;

3) в абзаце шестнадцатом цифры «6723300,94639» заменить цифрами «6709618,64639»;

4) в абзаце двадцатом цифры «1301103,8» заменить цифрами «1287421,5».

2. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие сельского хозяйства»:

1) в абзаце первом цифры «18793660,95636» заменить цифрами «18796180,46736»;

2) в абзаце пятом цифры «4387034,23362» заменить цифрами «4389553,74462»;

3) в абзаце девятом цифры «15152998,85636» заменить цифрами «15155518,36736»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «3755527,73362» заменить цифрами «3758047,24462».

3. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта подпрограммы «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

1) в абзаце первом цифры «889974,89276» заменить цифрами «873773,08176»;

2) в абзаце пятом цифры «76266,35853» заменить цифрами «60064,54753»;

3) в абзаце девятом цифры «357778,89276» заменить цифрами «355259,38176»;

4) в абзаце тринадцатом цифры «48894,15853» заменить цифрами «46374,64753»;

5) в абзаце шестнадцатом цифры «532196,0» заменить цифрами «518513,7»;

6) в абзаце двадцатом цифры «27372,2» заменить цифрами «13689,9».

4. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие сельского хозяйства»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4441260,96087» заменить цифрами «4443780,47187»;

в графе 9 цифры «747625,27608» заменить цифрами «750144,78708»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – бюджетные ассигнования областного бюджета)»:

в графе 5 цифры «2951949,16087» заменить цифрами «2954468,67187»;

в графе 9 цифры «524783,37608» заменить цифрами «527302,88708»;

б) в строке 1.2:

в графе 5 цифры «2353652,16526» заменить цифрами «2356171,67626»;

в графе 9 цифры «414522,90108» заменить цифрами «417042,41208»;

в) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «18793660,95636» заменить цифрами «18796180,46736»;

в графе 9 цифры «4387034,23362» заменить цифрами «4389553,74462»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15152998,85636» заменить цифрами «15155518,36736»;

в графе 9 цифры «3755527,73362» заменить цифрами «3758047,24462»;

2) в разделе «Подпрограмма «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения и эффективное вовлечение в оборот земель сельскохозяйственного назначения»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «512848,91337» заменить цифрами «496647,10237»;

в графе 9 цифры «70525,84306» заменить цифрами «54324,03206»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «344234,11337» заменить цифрами «341714,60237»;

в графе 9 цифры «48721,94306» заменить цифрами «46202,43206»;

в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 5 цифры «168614,8» заменить цифрами «154932,5»;

в графе 9 цифры «21803,9» заменить цифрами «8121,6»;

б) в строке 1.4:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «29436,82195» заменить цифрами «13235,01095»;

в графе 9 цифры «17102,875» заменить цифрами «901,064»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

- в графе 5 цифры «15754,52195» заменить цифрами «13235,01095»;
- в графе 9 цифры «3420,575» заменить цифрами «901,064»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «13682,3» заменить цифрами «0,0»;
- в графе 9 цифры «13682,3» заменить цифрами «0,0»;
- в) в строке «Итого по подпрограмме»:
- в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «889974,89276» заменить цифрами «873773,08176»;
- в графе 9 цифры «76266,35853» заменить цифрами «60064,54753»;
- в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:
- в графе 5 цифры «357778,89276» заменить цифрами «355259,38176»;
- в графе 9 цифры «48894,15853» заменить цифрами «46374,64753»;
- в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «532196,0» заменить цифрами «518513,7»;
- в графе 9 цифры «27372,2» заменить цифрами «13689,9»;
- 3) в строке «ВСЕГО по государственной программе»:
- а) в позиции «Всего, в том числе:»:
- в графе 5 цифры «23423057,74923» заменить цифрами «23409375,44923»;
- в графе 9 цифры «5252152,41722» заменить цифрами «5238470,11722»;
- в) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:
- в графе 5 цифры «6723300,94639» заменить цифрами «6709618,64639»;
- в графе 9 цифры «1301103,8» заменить цифрами «1287421,5».
-